
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 80  del Reg.    Data 27-07-2021 
 
 

 

 
Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO ESTIVO PER FAMIGLIE E BAMBINI 
"FRIKU FESTIVAL" SOSTENUTO DALL'UNIONE MONTANA DEI MONTI 
AZZURRI E RELATIVA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno , il giorno  ventisette del mese di luglio alle ore 
19:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE VICE SINDACO P 

BORRI MICHELE ASSESSORE P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 27-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 

                                                                       
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere 

favorevole ai sensi dell'art.  49 del D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     

-  il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;                                                   

-  il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;                                                 

 

Richiamata la nota prot. n. 11756 del 30/06/2021 trasmessa dall’Unione Montana dei 

Monti Azzurri con sede a San Ginesio, con la quale si chiede l’adesione del Comune di 

Serrapetrona al progetto estivo per famiglie e bambini “Friku Festival – E20 per 

bambini e famiglie tra i Monti Azzurri” ed un contributo economico di €. 300,00 

per l’organizzazione dello stesso, che si svolgerà nel mese di agosto 2021 nei Comuni 

di Serrapetrona, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Colmurano, Gualdo, 

Loro Piceno, Monte San Martino, Penna San Giovanni, Ripe San Ginesio e 

Sant’Angelo in Pontano; 

 

Dato atto che il festival, sostenuto dall’Unione Montana dei Monti Azzurri e dai 

dieci Comuni coinvolti, viene organizzato dall’associazione “Ho un’idea”, 

nell’ambito del circuito interregionale Marameo Festival, per la direzione artistica di 

Giuseppe Nuciari e Gigi Piga, proponendo laboratori di vario genere, spettacoli di 

circo contemporaneo e di arti performative varie nei borghi storici animati con 

originali performance artistiche di compagnie professionali; 

 

Considerato che il progetto Friku Festival si pone l’obiettivo di promuovere la 

conoscenza di questo territorio, di sostenerne la crescita di flussi turistici e di creare 

nuove occasioni di condivisione per le comunità locali, attraverso l’arricchimento 

delle sue proposte culturali, con eventi di qualità pensati principalmente per bambini 

e famiglie, ma adatti ad un pubblico di tutte le età; 

 

Ritenuto, dunque, necessario aderire al progetto estivo per famiglie e bambini “Friku 

Festival” e concedere un contributo economico di €. 300,00 a titolo di 

compartecipazione alle spese di organizzazione del progetto, vista l’importanza di 

promuovere il territorio dei 10 Comuni; 

 

Visti gli articoli 183, 191 e 184 del Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive 

modificazioni;  

 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A  
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di aderire al progetto estivo per bambini e famiglie “Friku Festival” sostenuto 

dall’Unione Montana dei Monti Azzurri, che si svolgerà nel mese di agosto 2021 nei 

Comuni di Serrapetrona, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Colmurano, 

Gualdo, Loro Piceno, Monte San Martino, Penna San Giovanni, Ripe San Ginesio e 

Sant’Angelo in Pontano; 

 

3) Di impegnare e liquidare all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, la 

somma di €. 300,00 a titolo di compartecipazione alle spese di organizzazione del 



DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 27-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

progetto estivo per famiglie e bambini “Friku Festival”, con imputazione al cap. U. 115 

del corrente bilancio di esercizio; 

 

4) Di dare atto che la spesa conseguente all’impegno assunto con il presente 

provvedimento sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e 

del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio 

2021; 

 

5) Di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante 

trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione all'albo, 

secondo quanto stabilito dall'art. 125 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267;                          

                                                                         

6) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione 

unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del D. Lgvo 

18/08/2000 n. 267.                 

 

 
 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 27-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 27-07-21  ATTO N. 80        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

ADESIONE AL PROGETTO ESTIVO PER FAMIGLIE E BAMBINI "FRIKU 

FESTIVAL" SOSTENUTO DALL'UNIONE MONTANA DEI MONTI AZZURRI E 

RELATIVA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 27-07-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  31-08-21    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 31-08-21   al  15-09-21,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   , in data           
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 27-07-21: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  27-07-21 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


